Sciant presentes et futuri quod ego Auicia quondam uxor Rogeri de Somerford' in legia potestate mea et legali viduitate mea dedi concessi et hac presenti carta mea confirmauit Cecillie filie mee et heredibus suis vel assignatis totum illud toftum et croftum quod iacet inter toftum Roberti Hering ex parte australi et toftum quod Rogerus filius Arnaldi quondam tenuit in Glapwelle sine aliquo retenemento. Tenendum et habendum de me et heredibus meis vel assignatis sibi et heredibus suis vel assignatis quibuscumque quandocumque et ubicumque, in sanitate vel egritudine, illum dare legare vel assignare voluerit libere quiete integre et hereditarie cum omnibus pertinentiis suis libertatibus et asiamenti infra villam de Glapwelle et extra et cum libero ingressu et egressu in perpetuum. Reddendo inde annuatim mihi et heredibus meis predicta Cecillia et heredes sui vel assignati unum

obolum argenti ad festum sancti Martini in yeme pro omni seruicio seculari exactione consuetudine sectis curie wardis releuiis et omni excaeto et demanda. Pro hac autem donacione concessione et presentis carte mee confirmatione dedit mihi dicta Cecillia quandam summam pecunie pre manibus in gersumma. Ego vero predicta Auicia et heredes mei vel assignati dictum toftum et croftum cum pertinenciis sicut predictum est predicte Cecillie et heredibus suis vel assignatis in omnibus et per omnia contra omnes gentes warantizabimus, adquitabimus, et in perpetuum defendemus. In cuius rei testimonium huic carte signum sigilli mei duxi apponendum. Hiis testibus, Simone de Glapwelle, Willelmo de Leke, Simone de Bateley, Thoma de Glapwelle, Willelmo de Hokenale, Roberto Hering, Roberto filio Alani de Glapwell' et aliis.

Size — 6.3 inches by 5.2 inches.

Tag with fragment of oval seal (yellow wax) attached, apparently identical with the seal appended to no. 90.  
Endorsed: 1 tofte and crofte (16th cent.).

**No. 95.** Grant by Cecily daughter of Roger de Somerford to Richard son of Hugh of Glapwell of the toft and croft in Glapwell which her mother Avice gave her (see no. 94) and 1 acre in the South Field of Glapwell which she had from Adam son of Maud de la Rode. Richard shall render annually  $\frac{1}{2}d.$  to Avice and  $\frac{1}{2}d.$  to Roger son of Adam of Glapwell. *Late 13th century.*<sup>1</sup>

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris Cecillia filia Rogeri de Somerford' salutem in domino sempiternam. Nouerit uniuersitas vestra me dedisse concessisse et hac presenti carta mea confirmasse et omnino pro me et heredibus meis quietum clamasse Ricardo filio Hugonis de Glapwelle et heredibus suis vel assignatis totum illud toftum et croftum quod habui de dono Auicie matris mee in Glapwelle, et unam acram terre arabilis quam habui de Ada filio Matildis de la Rode in campo australi de Glapwelle, iacentibus scilicet tofto et crofto inter toftum et croftum Roberti Hering ex parte australi, et toftum et croftum dicti Ricardi filii Hugonis ex parte boriali, et iacente predicta acra terre inter terram Rogeri filii Ade ex parte australi, et super terram quondam

Willelmi de Hokenale ex parte boriali, et buttante super viam que dicit versus Routhorn' ad capud orientale. Tenenda et habenda sibi et heredibus suis vel assignatis quibuscumque quandocumque et ubicumque, in sanitate vel egritudine, dare legare vel assignare voluerit, libere quiete integre et hereditarie cum omnibus pertinenciis suis libertatibus et asiamentis infra villam de Glapwelle et extra et cum liberis ingressu et egressu in perpetuum. Reddendo annuatim de dicto tofto predicte Avice matri mee et heredibus suis vel assignatis predictus Ricardus et heredes sui vel assignati unum obolum argenti ad festum sancti Martini in yeme pro omni seruicio seculari. Et reddendo annuatim Rogero filio Ade de Glapwelle de dicta acra terre et heredibus suis vel assignatis predictus Ricardus et heredes sui vel assignati unum obolum argenti ad idem festum tantum pro omnibus secularibus seruiciis exactionibus consuetudinibus et demandis. Pro hac autem donacione mea concessione presentis carte mee confirmatione et quieta clamacione dedit mihi dictus Ricardus quendam summam pecunie pre manibus in gersumma. Ego vero predicta Cecilia et heredes mei predictum toftum et croftum et predictam acram terre cum pertinenciis sicut predictum est predicto Ricardo et heredibus suis vel assignatis in omnibus et per omnia contra omnes gentes warantizabimus defendemus et adquietabimus in perpetuum. In cuius rei testimonium huic scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus, domino Willelmo de Steynesby milite, Simone de Glapwelle, Simone de Bateley, Roberto Hering de Glapwelle, Willelmo de Hokenale, Hugone de Kirtlington in Glapwelle, Roberto filio Alani de eadem et aliis.

Size — 7.9 inches by 5.1 inches.

Tag for seal (missing).

Endorsed: Tofte and crofte and 1 acre in y<sup>e</sup> south fild abutting estward on Routhorneaway (16th cent.).

<sup>1</sup> Before 1288 when William of Stainsby died.

**No. 96.** Grant by Avice daughter of Hugh of Glapwell, widow, to the canons of Darley, for the souls of her husbands Roger and Jordan, of 1 acre in Glapwell. *Late 13th century.*

Sciant . . . in perpetuum (as in Cartulary,<sup>1</sup> H 116). In cuius rei robur et testimonium, pro me et heredibus meis

presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus, Simone filio Hugonis de Glapwell', Thoma filio Willelmi, Roberto Harang, Rogero filio Bate, Willelmo de Hokenale et aliis.

Size — 7.6 inches by 3.2 inches.

Tag with fragment of oval seal (green wax) attached.

Endorsed: (i) Carta Auicie de Glap. de i acra terre.

(ii) H (Both in hand of late 13th cent. resembling that of the writer of the charter).

<sup>1</sup> *Darley Cartulary*, p. 411, with the following variant readings: lines 2 and 6 Glapwell'.

**No. 97.** Grant in exchange by Avice widow of Roger of Darley to her son John of 3½ acres of arable land in Glapwell for which he shall render 1 clove annually. *Late 13th century.*

Sciant presentes et futuri quod ego Auicia quondam uxor Rogeri de Derley, in legia potestate mea et in legali viduitate mea, dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmaui Johanni filio meo, pro escambio, tres acras terre et dimidia terre arabilis in territorio de Glapwelle. Quarum una acra iacet in Stubbing' que vocatur Marle-landes et buttat super Wellebroc ad capud australe. Et dimidia acra in eodem campo in le Buttes inter terram Simonis de Glapwelle et terram predicti Johannis. Et una acra in campo orientali iuxta terram Thome de Glapwelle ex parte occidentis et buttat super viam versus Hothton' ad capud boriale. Et una acra in campo australi iuxta terram Thome de Glapwelle et buttat super viam que dicit versus Plesley ad capud boriale. Tenendum et habendum dictam terram de me et heredibus meis uel assignatis sibi et heredibus suis uel assignatis et ubi et cui et quando illam dare uel assignare voluerit, libere quiete integre et hereditarie cum omnibus pertinenciis suis libertatibus et asiamentis tante terre pertinentibus, et cum liberis ingressu et egressu in perpetuum. Reddendo inde annuatim mihi et heredibus meis uel assignatis unum clauum garifoli ad Natale domini pro omni seruicio seculari exactione et demanda, saluo forinseco domini regis seruicio tante terre pertinente. Ego vero Auicia et heredes mei uel assignati dictas tres acras terre cum dimidia predicto Johannii et heredibus suis uel assignatis sicut predictum est per predictum seruicium in

omnibus et per omnia contra omnes gentes cum omnibus suis pertinenciis warantizabimus defendemus et in perpetuum adquietabimus. Et ut hec mea donacio concessio et presentis carte mee confirmacio robur firmitatis optineat hanc cartam sigilli mei impressione roboraui. Hiis testibus, Simone de Glapwelle, Willelmo de Ufton', Thoma de Glapwelle, Simone de Bateley, Willelmo de Hokenale, Roberto filio Alani de Glapwelle, Roberto Hering, et multis aliis.

Size — 9.1 inches by 4.1 inches.

Tag with oval seal of brown wax. + SIGILLUM AVICIE.  
Conventional flower.

**No. 98.** Grant by Avice widow of Jordan of Glapwell to Agnes her daughter of 1 acre in Glapwell for which she shall render 1 clove annually. *Late 13th century.*

Sciant presentes et futuri quod ego Auicia uxor quondam Jordani de Glapwell dedi concessi et hac presenti carta mea confirmaui Agnete filie mee unam acram terre cum pertinenciis in territorio de Glapwele, videlicet dimidiam acram terre iacentem in campo boriali inter terram Simonis de Glapwell' ex parte occidentis et terram Hawise de solario de Wirkesope ex parte orientis, et dimidiam acram terre iacentem in campo orientali inter terram Thome filii Willelmi de Glapwell' ex parte orientis et terram Roberti venatoris ex parte occidentis, abutantem ad capud australe super viam ducentem apud Honyton. Tenendam tenendum (*sic*) et habendam predictam acram terre de me et heredibus meis uel meis assignatis dicte Angete filie mee et heredibus suis uel suis assignatis cuicumque et quan- documque dare legare uendere uel assignare voluerit, ubi et cui et quando in quocumque statu fuerit, libere, quiete, integre, pacifice et hereditarie, cum omnibus pertinenciis libertatibus et asiamentis dicte terre pertinentibus et cum libero introitu et exitu infra villam et extra. Reddendo inde annuatim mihi et heredibus meis unum clauum gariofili ad Natale domini pro omnibus secularibus seruiciis sectis, wardis, releuiis, forinsecis seruiciis, et eschaetis et omnibus aliis consuetudinibus exactionibus et demandis. Pro hac autem donacione et concessione et presentis carte mee confirmatione, dicta Agnete filia

mea dedit mihi quandam summam pecunie premanibus in gersuma. Et ego uero Auicia de Glapwell' et heredes mei uel assignati mei predictam acram terre cum omnibus pertinencis<sup>1</sup> predicte Agneta filie mee et heredibus suis uel suis assignatis sicut predictum est in omnibus et per omnia contra omnes homines et feminas warantizabimus acquietabimus et ubique per predictum seruicium defendemus in perpetuum. In cuius rei testimonium huic scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus, Simone de Glapwell', Willelmo de Leke, Willelmo de Hoftona, Willelmo de Hokenal', Thoma de Glapwell', Roberto le Hunte de eadem, Roberto Hering' de eadem, Rogero filio Rogeri de Scardeclue et multis aliis.

Size — 7.1 inches by 3.7 inches.

Tag for seal (missing).

<sup>1</sup> Sic MS. for pertinenciis.

**No. 99.** Grant by Agnes widow of Henry the clerk of Chesterfield to Hugh of Kirklington (co. Nott.) (living) in Glapwell of 1 acre in Glapwell,  $\frac{1}{2}$  acre in the North Field and  $\frac{1}{2}$  acre in the East Field, for which he shall render annually 1 clove to Avice widow of Jordan of Glapwell. *Late 13th century.*

Sciant presentes et futuri quod ego Agneta quondam uxor Henrici clericu de Cestrefeud' in pura potestate ac viduitate mea legitima dedi concessi et hac presenti carta mea confirmaui Hugoni de Kirlington' in Glapwell', pro seruicio suo et pro quadam summa pecunie mihi premanibus donata, unam acram terre cum pertinenciis in Glapwell', videlicet dimidiad acram iacentem in campo boriali inter terram Simonis de Glapwell' ex parte occidentis et terram Hawisie de solario de Wyrkisope ex parte orientis, et dimidiad acram terre iacentem in campo orientali inter terram Thome filii Willelmi de Glapwell' ex parte orientis et terram Roberti venatoris ex parte occidentis, abuttantem ad capud australe super viam ducentem apud Honyton'. Habendam et tenendam ipsi Hugoni et heredibus suis uel suis assignatis in feodo et hereditate libere quiete bene et in pace cum omnibus libertatibus et asiamentis infra villam de Glapwell' et extra ad predictam acram terre pertinentibus. Reddendo inde annuatim pro me et heredibus meis Auicie quondam uxori Jordani de

Glapwell' seruicium debitum et consuetum videlicet unum clauum gariofili ad Natale domini pro omnibus. Et ego Agneta et heredes mei predictam acram terre cum pertinenciis predicto Hugoni et heredibus suis vel suis assignatis contra omnes gentes warantizabimus ad quietabimus et libere in omnibus defendemus pro predicto seruicio in cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui et cartam meam de dicto tenemento confectam eidem tradidi. Hiis testibus, Simone de Glapwell', Ricardo de Duy, Simone de Bateley, Richardo Roberd', Willelmo de Hokenhal', Roberto Hering' et aliis.

Size — 7.8 inches by 5.5 inches.

Tag with oval seal of yellow wax (worn). S[IG] AGNETE D' GLAP'. Conventional flower.

Endorsed: Carta Agn' relicte H. clericu de Cesterfeud' de i agra terre (15th cent.). Numbered xi (see note to no. 105).

**No. 100.** Quitclaim by John son of Richard of Darley living in Langley (near Chesterfield) to John son of Roger de Somerford living in Glapwell of all his rights in the lands and tenements which Roger de Somerford the grantor's grandfather and Avice wife of Roger held in Glapwell and in the fee of Rowthorn. *2 February 1298.*

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum peruererit Johannes filius Ricardi de Derley manens in Langeley salutem in domino sempiternam. Noueritis me dedisse concessisse et omnino pro me et heredibus meis quietum clamasse Johanni filio Rogeri de Somerford manenti in Glapwell' totum ius et clamium iuris quod habui uel habere potui seu potero in omnibus terris et tenementis cum omnibus pertinenciis suis que Rogerus de Somerford' auus meus et Auicia uxor eius quondam tenuerunt in Glapwell' et in feodo de Routhorn. Tenendum et habendum de dominis feodi sibi et heredibus suis uel assignatis, libere, quiete, integre, pacifice et hereditarie in perpetuum. Ita quod nec ego predictus Johannes filius Ricardi nec aliquis per me nec heredes mei nec aliquis per ipsos in predictis terris et tenementis cum omnibus pertinenciis suis de cetero aliquid iuris uel clamii exigere poterimus uel vendicare. In cuius rei testimonium huic scripto signum sigilli mei duxi apponendum. Hiis testibus, Symone de Glapwell, Waltero de

Ofton', Radulfo filio Symonis de Glapwell', Ricardo filio Hugonis de eadem et aliis. Datum apud Glapwell' die purificacionis beate Marie virginis, anno domini M°.CC°. nonagesimo septimo.

Size — 8 inches by 3.2 inches.

Tag for seal (missing).

Endorsed: Glapwel' (15th cent.).

**No. 101.** Grant by John son of Roger de Somurford of Glapwell to Ralf of Glapwell of a messuage with a croft in Glapwell. *Early 14th century.*

Pateat uniuersis per presentes quod ego Johannes filius Rogeri de Somurford de Glapwell' dedi concessi et hac presenti carta mea confirmaui Radulfo de Glapwell' et heredibus et assignatis suis unum mesuagium cum quodam crofto iacente in villa et in territorio de Glapwell' inter terram quondam Roberti Hound ex parte orientali et terram predicti Radulfi ex parte occidentali et buttat unum caput predicti crofti super terram Ricardi Dobyne versus Routhorne et aliud caput super eundem mesuagium et super villam de Glapwell'. Habendum et tenendum predictum mesuagium et predictum croftum cum omnibus suis pertinentiis predicto Radulfo et heredibus et assignatis de capitalibus dominis feodi per seruicium inde debitum et consuetum in perpetuum. Et ego vero predictus Johannes et heredes mei predictum messuagium et predictum croftum cum omnibus suis pertinentiis predicto Radulfo et heredibus et assignatis suis contra omnes gentes warantizabimus in perpetuum. In cuius rei testimonium huic presenti carte sigillum meum apposui. Hiis testibus, Waltero de Ufton, Ricardo Robert' de Glapwell', Hugone de Kirtlington de eadem, Johanne de Holmers ca (*sic*) capellano, Roberto le Couper de eadem, et aliis.

Size — 8.8 inches by 3.7 inches.

Tag with oval seal of red wax (damaged). For legend see note on the seal attached to no. 102 which is a better impression.

Endorsed: dob[y]n (15th cent.).

**No. 102.** Grant by John son of Roger de Somurford of Glapwell to Robert son of Ralf of Glapwell of a messuage

and a plot of land and his arable, meadow and woodland in Glapwell. 28 February 1332.

Sciant presentes et futuri quod ego Johannes filius Rogeri de Somurford de Glapwelle dedi concessi et hac presenti carta mea confirmaui Roberto filio Radulfi de Glapwell' unum mesuagium et unam placeam terre iacentem iuxta mesuagium Ricardi Dobyn et totam terram meam arabilem et totum pratum meum et totum boscum meum cum omnibus pertinenciis suis in villa et territorio de Glapwell'. Habenda et tenenda omnia predicta tene-menta predicto Roberto heredibus et assignatis suis cum omnibus suis pertinenciis de capitalibus dominis feodi illius per seruicia inde debita et consueta imperpetuum. Et ego vero predictus Johannes et heredes mei predictum mesuagium et predictam plateam terre et totam predictam terram arabilem et totum predictum pratum et totum predictum boscum cum omnibus pertinenciis suis predicto Roberto heredibus et assignatis suis contra omnes gentes imperpetuum warantizabimus. In cuius rei testimonium presentibus sigillum meum apposui. Hiis testibus, Rogero de Somuryle de Blackewelle, Johanne filio Roberti de Herthewyke, Simone filio Ricardi Robert' de Glapwell', Roberto Herynke de eadem, Ricardo filio Hugonis de eadem, et multis aliis. Datum apud Glapwelle die sabbati proximo post festum sancti Mathie apostoli anno regni regis Edwardi tertii a conquestu sexto.

Size — 10 inches by 4.3 inches.

Tag with oval seal of red wax. + S' IHS FL' RO DE DERLEY (i.e. Sigillum Johannis filii Rogeri de Derley). The nature of design is difficult to determine — possibly foliage.

Endorsed: carta dobin (?) (15th cent.).

**No. 103.** Grant by William Harang to the canons of Darley of 5 acres in Glapwell for which the canons gave him 35s. c. 1250.

Sciant presentes et futuri quod ego Willelmus Harang de Glapwell' dedi concessi et presenti carta mea confirmaui deo et ecclesie beate Marie de Derleya et canoniciis ibidem deo seruientibus quinque acras terre . . . super le Suthsike (as in Cartulary,<sup>1</sup> H 56). Habendas et tenendas eisdem canoniciis in liberam puram quietam

et perpetuam elemosinam cum omnibus pertinenciis libertatibus et aysiamentis suis infra villam et extra. Ego uero Willelmus et heredes mei predictas quinque acras terre cum omnibus pertinenciis suis predictis canonicis ut liberam puram quietam et perpetuam elemosinam contra omnes homines in perpetuum warantizabimus acquietabimus et defendemus. Pro hac autem donatione concessione confirmatione et warantia dederunt mihi predicti canonici triginta et quinque solidos argenti pre manibus. In cuius rei robur et testimonium presenti scripto pro me et heredibus meis sigillum meum apposui. Hiis testibus Jocelino de Steynesby, Symone de Glapwell', Willelmo de Leke, Rogero le seriant de Scardecl', Roberto le Grant de Langaut (*sic*), Willelmo Malebranche, Ricardo de Grangiis, Jordano de Wytel', Roberto le Hunte, et aliis.

Size — 7.5 inches by 7.9 inches.

Tag for seal (missing).

Endorsed: (i) Carta 'Willelmi Harang' de quinque acris terre.

(ii) H (both in hand of late 13th cent.).

<sup>1</sup>*Darley Cartulary*, pp. 378-9, with the following variant readings: line 5, Rowethorne. line 10, Rowthorn'; et unam dimidiā acram in campo uersus Pleselye. line 12, uersus Hochton'. line 18, Stubbingesty. line 21, terram Auicie filie Hugonis de Glapwell' ex altera. line 22, Rowthorn'. line 23, et unam dimidiā acram terre cum pertinenciis que iacet in le Suthlandes.

**No. 104.** Grant by William Harang of Glapwell to the canons of Darley of 1 toft with a croft and  $\frac{1}{2}$  bovate and 3 acres. c. 1250.

Sciant presentes et futuri quod ego Willelmus Harang de Glapwell' dedi concessi et presenti carta mea confirmaui deo et ecclesie beate Marie de Derl' et canonicis ibidem deo seruientibus unum toftum . . . capellani (as in *Cartulary*,<sup>1</sup> H 55). Tenenda et habenda sibi et successoribus suis in liberam puram quietam et perpetuam elemosinam cum omnibus pertinenciis suis libertatibus et aysiamentis infra villam et extra. Ego uero et heredes mei dictum toftum cum crofto et cum dimidia bouata terre et dictas tres acras terre cum pertinenciis suis prefatis canonicis et eorum successoribus contra omnes

homines warantizabimus acquietabimus et defendemus in perpetuum. In cuius rei testimonium presenti carte sigillum meum apposui. His testibus, Jocelino de Steynesbi, Symone filio Hugonis de Glapwell', Willelmo de Leyka, Roberto le Graunt de Languat, Ricardo de Grangia, Jordano de Wytheleya, Roberto le Hunte et alii.

Size — 6.3 inches by 5.1 inches.

Tag with small fragment of seal (yellow wax) attached.

Endorsement (16th cent.) illegible.

<sup>1</sup> *Darley Cartulary*, pp. 377-8, with the following variant readings: line 1, Glapwell'. line 2, concessi et presenti carta mea confirmaui deo et ecclesie beate Marie de Derl' et canonicis ibidem deo seruientibus. line 5, Isabella. line 8, Wyteleya. line 9, abuttat ad unum capud.

**No. 105.** Quitclaim by Robert Harang of Glapwell to Hugh son of Thomas of Kirklington (co. Nott.) living in Glapwell, of an annual rent of 1*d.* which William of Ault Hucknall paid him for 1 acre in Glapwell.<sup>1</sup> *20 April 1298.*

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris uel audituris Robertus Harang' de Glapwell' salutem in domino sempiternam. Noueritis me concessisse relaxasse et omnino pro me et heredibus meis siue assignatis in perpetuum quietum clamasse Hugoni filio Thome de Kirlington' manenti in Glapwell' et heredibus suis siue assignatis pro quadam summa pecunie mihi pre manibus solute in gersumma quendam annum redditum unius denarii argenti per annum, qui quidem annuus redditus dicti denarii argenti Willelmus de Hokenal' quondam mihi soluit pro quadam acra terre iacente in campo boriali de Glapwell' inter terram Rogeri filii Ade de Glapwell' ex parte boriali et terram Johannis filii Rogeri de Somerford' ex parte australi. Ita siquidem quod nec ego predictus Robertus nec heredes mei siue assignati mei nec aliquis alias ex parte nostra uel nomine nostro aliquid ius uel clamium iuris in predictum annum redditum dicti denarii argenti per annum exigere vendicare siue clamare de cetero poterimus in posterum. In cuius rei testimonium huic presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus, Symone de Glapwell', Radulfo filio Symonis predicti de eadem, Waltero de Ufton', Ricardo filio

Hugonis de Glapwell', Johanne filio Rogeri de Somerford' et aliis. Datum apud Glapwell', xii Kalend. Maii, anno domini M°.CC° nonagesimo octauo et anno regni regis Edwardi vicesimo sexto.

Size — 8.1 inches by 3.3 inches.

Tag with oval seal of yellow wax. S' ROB'TI HERING.  
Animal, probably lion.

Endorsed: relaxatio i d. annui redditus (15th cent.). xii  
(same hand).<sup>2</sup>